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Punkt 1: Møde med udvalgets interessenter - FrederiksborgCentret

18/1801

Indstilling
Direktionen indstiller, at udvalget tager mødet med repræsentanter fra FrederiksborgCentret til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalget har ønsket en dialog med FrederiksborgCentret om deres økonomi og har derfor inviteret repræsentanter fra
FrederiksborgCentret til at deltage i udvalgets møde tirsdag d. 4. maj 2021 kl. 16.00 – 16.45.
 
Mødet vil blive afviklet via Teams.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 2: Møde med udvalgets interessenter - Hillerød Samvirkende
Idrætsforeninger

18/1801

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter de indkomne forslag til anlægsønsker fra foreninger med
repræsentanter fra Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger.

Sagsfremstilling
Idræt og Sundhedsudvalget drøftede indledningsvist de af HSI fremsendte anlægsønsker på mødet d. 6. april og besluttede
at invitere repræsentanter fra Hillerød Samvirkende Idrætsforeninger (HSI) til at mødes med udvalget tirsdag den 4. maj
2021 kl. 16.45 – 17.30.
 
Mødet holdes digitalt via Teams.
 
Udvalget besluttede på mødet den 4. december 2018, at HSI fremover skulle indsende anlægsønskerne fra foreningerne
uden at prioritere , samt at HSI inviteres til et møde i foråret for at drøfte og vurdere samtlige indkomne ønsker med
udvalget forud for udvalgets arbejde med idrætsinvesteringsplanen. Udvalgets arbejde med idrætsinvesteringsplanen og
deraf eventuelt følgende anlægsønsker vil ligesom udvalgets øvrige arbejde med budget 2022-2025 ske under
hensynstagen til det aktuelle pres på kommunens økonomi.
 
HSI vil på mødet få lejlighed til at uddybe de fremsendte ønsker.
 
Forvaltningen har lavet en oversigt over HSI’s ønsker, der blev vist på udvalgets møde i april. Oversigten er vedlagt som
bilag til sagen.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag

oversigt over HSI anlægsønsker - majmødet.pptx



Punkt 3: Ansøgning om midler til etablering af ny adgangsvej på Hillerød
Stadion

21/5335

Indstilling
Direktionen indstiller, at:

1. Idræt og Sundhedsudvalget drøfter ansøgningen og beslutter, om ansøgningen skal indgå i budgetforhandlingerne
for 2022-2025

2. Kultur og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har modtaget en henvendelse fra repræsentanter fra Hillerød Event om midler til etablering af ny
adgangsvej på Hillerød Stadion.
 
Der har efterfølgende mandag den 19. april været holdt et møde med Hillerød Event, hvor det blev aftalt, at henvendelsen
skulle uddybes og herefter fremlægges for Idræt og Sundhedsudvalget og Kultur og Fritidsudvalget.
 
Hillerød Event har 27. april 2021 sendt en uddybning af deres ansøgning, hvori de bl.a. skriver:
 
”Hillerød Event ønsker i samarbejde med Vi elsker 90’erne, at afholde et 12 timers event på Hillerød Stadion (Bane 1) og
gerne gøre dette til en tilbagevendende årlig begivenhed.
For at et sådanne arrangement kan afholdes på Hillerød Stadion er der behov for at ændre tilkørselsforholdene inde på
Hillerød stadions matrikel, således der sikkert kan komme lastbiler med scenemateriel mv. til og fra Hillerød stadion, samt
får dette ind på bane 1, som vi finder at være det bedst egnede sted i Hillerød til afholdelse af et sådanne arrangement.”
 
De motiverer deres ansøgning således:
 
”Arrangementet vil have Hillerød Event som arrangør og derved sikre dette at foreningerne i Hillerød får mulighed for at
tjene penge ved at klare opgaver i forbindelse med arrangementet, betjene boder ect. Samlet forventes arrangement at
kunne indbringe foreningerne op mod 1 million kroner som fordeles i forhold til opgaver og frivillige timer ved
arrangementet.
 
Vi forventer, at der til denne ene event kan komme op mod 10.000 gæster henover de 12 timer.
 
Hillerød Event har for nærværende ikke tænkt andre arrangementer ind til afholdelse på Hillerød stadion, men vil ikke
udelukke at det kan komme til at ske, ikke mindst hvis vi opnår den forventede succes til gavn for gæsterne, byen og ikke
mindst foreningerne.
 
Herudover ved vi allerede nu at indgangen vil kunne gøre det mere attraktivt for flere andre foreninger i forbindelse med
afholdelse af arrangementer og events eksempelvis:
 

Hillerød Firmasport i forbindelse med afholdelse af Ladies Mudrace og Mandehørm (arrangement med + 2.000
gæster)
FIF atletik har udtrykt ønske om at de ved stævner kan få scene og andet materiel ind på stadion.
Hillerød Fodbold mulighed for ændrede handicapvenlige forhold til hjemmekampe og    ved stævner/arrangementer
kan de få scene og andet materiel ind på stadion.

Alt i alt ser vi dette til gavn for mange foreninger, deltager, sportsudøver og gæster.”
 
Hillerød Event har indhentet et tilbud på etableringen, der lyder på 853.415 kr. De oplyser desuden, at de har haft kontakt
til bl.a. erhvervslivet om muligheder for medfinansiering og forventer at kunne skabe medfinansiering på 200.000 –
250.000 kr. såfremt der samtidig er tilsagn om tilskud fra Hillerød Kommune.
 
Hillerød Event oplyser, at ansøgningen er afstemt med Selvforvaltningen på Hillerød Stadion og Hillerød Fodbold og
herunder repræsentanter for HGI Hovedforening.
 



Hillerød Event har bl.a. til formål at lave arrangementer, der sikrer foreningerne i Hillerød en mulighed for indtjening i
lighed med muligheden, der tidligere var på Kræmmermarkedet.
 
By og Miljø oplyser, at gældende lokalplan har følgende tekst i § 3 – Områdets anvendelse:
 
”3.1.
Området må kun anvendes til offentlige formål og til fritidsmæssige aktiviteter. Der må ud over de eksisterende anlæg
indrettes boldbaner, opføres en multihal og en materialebygning for opbevaring af idrætsredskaber.
 
Multihallen kan rumme idrætshal, omklædningsfaciliteter, klublokaler, cafeteria og andre funktioner der er knyttet til
området som idrætsanlæg. Multihallen kan anvendes til 1 eller flere idrætsgrene. Af eksisterende bygninger og anlæg
findes et atletikanlæg, boldbaner, klubhuse, omklædningsfaciliteter, toiletbygninger, cafeteria, speakertårn, opsynsbolig,
garager samt institutioner”
 
I forskriften for udendørs musikarrangementer står følgende under Hillerød Stadion:

Hillerød Stadion, koncerter      max. 4 pr. år
Hillerød Stadion, mindre arr.   max. 36 pr. år.

 
Forskriften er i sin tid godkendt af byrådet, hvilket må betyde, at lokalplanen er tolket således, at der kan finde andet end
sportsarrangementer sted, nemlig som skrevet ”fritidsmæssige aktiviteter.
 
Ved afholdelse af større event på Hillerød Stadion bliver der udarbejdet aftale om rammerne for benyttelsen og eventuel
reetablering. I den forbindelse kan det overvejes, om en del af et overskud fra et arrangement i nogle tilfælde skal
allokeres til vedligeholdelse af Hillerød Stadion på grund af større slidtage ved større arrangementer.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i år.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-05-2021
Udvalget beder forvaltningen om at supplere sagen med uddybende kortmateriale, overvejelser omkring trafik og
parkeringsforhold samt støj- og lydniveauer. Sagen genoptages på udvalgsmødet i juni, hvor repræsentanter for
initiativtagerne inviteres med.
 
Fraværende: Thomas Brücker (A)

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 05-05-2021
Udvalget besluttede at afvente Idræt og Sundhedsudvalgets behandling af sagen i juni.

Bilag

Tegning over adgangsvej på Hillerød Stadion.msg

Ansøgning om tilskud til ændring af adgangsvej



Punkt 4: Udendørsarealer Multiparken - ansøgning om midler

19/8371

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter ansøgningen fra Street-Lab og FrederiksborgCentret om
midler til etablering af udendørsarealerne og træffer beslutning om hvorvidt ansøgningen skal indgå i
budgetforhandlingerne 2022-2025.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har den 14. april 2021 modtaget ansøgning fra Street-Lab og FrederikgsborgCentret om midler til
medfinansiering etablering af udendørsarealerne i forbindelse med byggeriet af det nye Street-Lab/Multipark.
 
I ansøgningen oplyses at:
 
”Hillerød Kommune har givet tilskud til en ny Street-Lab bygning og foreningen har dertil også selv rejst midler så der
kan bygges en containerhal. Der er dog ikke midler til udvikling af udendørsarealer. Det kræver egen- eller
medfinansiering at kunne søge fonde til udendørsarealer.
 
Det er vigtigt at udendørsarealet udvikles, så det bliver et attraktivt område der byder forbipasserende og gæster
velkomme, sikrer sammenhæng og samspil ml. Street-Lab og resten af området og bliver et sted, der inviterer til fysisk
aktivitet og fællesskab både inde og ude...”
 
De søger derfor Hillerød Kommune om 950.000 kr. til at kunne igangsætte arbejdet med at søge yderligere midler til
etablering af udearealer udearealer – som medfinansieringsmidler til de fondsmidler, der vil skulle søges. Fonde tildeler
som hovedregel kun til projekter, der selv har en medfinansiering
 
I ansøgningen beskrives nogle af de tanker Street-Lab og FrederiksborgCentret gør sig for at udvikle området:
 
” Vi vil gerne etablere en plads ud mod tennishallen og den 200 meter lange graffitivæg. Det skal være en fælles plads der
binder området sammen mellem Tennishallen, padeltennis, ungdomskultuhuset, firmaidræt og FIF området med fodbold
og vores DIY skatespot.
 
Pladsen skal kunne gøre forbipasserende nysgerrige og invitere dem ind i huset. Pladsen skal have betonbelægning og kan
blandt andet indeholde et street-areal til skateboard og løbehjul, basketkurv, pannabane, små trampoliner, bænke som både
kan være til at lave skateboard tricks på og bruge som cafeborde og andre cafe faciliteter. Man kan også forestille sig
openbio på tennishallens mur, som også er Danmarks længste lovlige graffitivæg.

Street-Lab kommer til at ligge op af et lille smukt naturområde. Med tiden ønsker vi at etablere nogle stisystemer, så
brugerne naturligt gør brug af dette naturområde. Vi har i sommeren 2019 bygget et shelter med grill og bålsted. Vi ønsker
at skabe et miljø for alle generationer, og få introduceret naturen for de unge gadeidrætudøvere. Området ved og omkring
Street-Lab kan udvikles til et område med mange forskellige aktiviteter.”
 
Ansøgerne ønsker også at etablere en ”bowl” som er en meget attraktiv og efterspurgt facilitet for skatere og
løbehjulsbrugere, en ”gadeidrætstrold” som er udviklet i samarbejde med en kunstner samt Street-Lab bruger og
studerende på Københavns Professionshøjskole, samt øvrige mindre udendørs projekter, aktiviteter og faciliteter som
udvikles af brugerne og samarbejdspartmere fra blandt uddannelsesinstitutioner og Grundtvigs Højskole.
 
De har anslået økonomien til i alt ca. 3,5 mio. kr. fordelt på:
 
Forplads:   1,5 mio kr.
Bowl:   1,0 mio kr.
Gadeidrætsdyr:  0,5 mio kr.
Øvrige projekter 0,5 mio kr.
 
En nærmere beskrivelse af projekterne er vedlagt sagen.
 
Forventningen er, at med en bevilling fra kommunen på 950.000 kr. vil det være muligt at søge de resterende midler i
forskellige fonde. Midlerne vil blive afsat som et rådighedsbeløb og med det i hånden kan der søges fonde. Sidenhen kan
midlerne bevilges finansieret af rådighedsbeløbet, når der er opnået tilsagn fra fonde om medfinansiering.



Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i indeværende år.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-05-2021
Udvalget drøftede ansøgningen fra Street-Lab og FrederiksborgCentret om midler til etablering af udendørsarealerne og
besluttede at afvente behandlingen af projektforslaget for Multiparken/Skibscontainerbygningen, før der træffes
beslutning om det videre forløb for udearealerne. Sagen genoptages derfor på næste møde i juni.
 
Fraværende: Thomas Brücker (A)

Bilag

Anlægsønske Street Lab - udenomsarealer_150421.pdf



Punkt 5: Henvendelse fra HGI Selvforvaltning vedrørende opgaver og
økonomi

21/3383

Indstilling til mødet i Idræt og Sundhedsudvalget den 4. maj 2021
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter henvendelse fra HGI Selvforvaltning og beslutter, hvorvidt
ansøgning om

1. forhøjelse af det årlige driftstilskud på 50.000 kr.
2. betaling af udgiften til renovering af atletikanlægget på ca. 170.000 kr.

 
skal indgå i budgetforhandlingerne for 2022-2025.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget drøfter henvendelse fra HGI Selvforvaltning og beslutter, hvorvidt
ansøgning om

1. forhøjelse af det årlige driftstilskud på 50.000 kr.

2. betaling af udgiften til renovering af atletikanlægget på ca. 170.000 kr.

 
skal indgå i budgetforhandlingerne for 2022-2025.

Supplerende sagsfremstilling efter møde i Idræt og Sundhedsudvalget den 6. april 2021
Idræt og Sundhedsudvalget drøftede på mødet den 6. april 2020 ansøgningen fra HGI Selvforvaltning og besluttede, at
genoptage sagen på næste møde. Forud for genoptagelsen ønskede udvalget, at der blev holdt et møde med HGI
Selvforvaltning, hvor regnskabet for 2020 blev drøftet.
 
Dette møde har været holdt tirsdag den 13. april 2021 med deltagelse af udvalgets formand. Formanden vil orientere om
mødets indhold på udvalgsmødet.
 
Regnskabet for 2020 og budget for 2021 er desuden vedlagt sagen.

Sagsfremstilling
I forbindelse med udarbejdelse af budget 2021 har HGI Selvforvaltning konstateret økonomiske udfordringer i forhold til
at få budgettet til at hænge sammen, herunder muligheden for at finansiere f.eks. en renovering af atletikbanen.
 
HGI Selvforvaltning ansøger derfor Idræt og Sundhedsudvalget om en opskrivning af det årlige driftstilskud på +50.000
kr. ved de kommende budgetforhandlinger, da denne vurderes nødvendig for at økonomien i selvforvaltningsaftalen kan
hænge sammen med de opgaver, der refererer til selvforvaltningsaftalen.
 
HGI Selvforvaltning oplyser desuden, at udgiften til renovering af atletikanlægget forventes gennemført for ca. 170.000
kr. i h.t. tilbud. Renovering af atletikanlægget påhviler i h.t. selvforvaltningsaftalen Hillerød Selvforvaltning. Jf.
selvforvaltningsaftalens § 6, afsnit 4 fremgår det, at budgetmidler til større vedligeholdelsesopgaver ud over hvad der
fremgår af selvforvaltningsaftalen, som f.eks. renovering af kunststofbelægninger afsættes ved byrådets
budgetforhandlinger.
 
Historik
Siden 2000 har der været fuld selvforvaltning på Hillerød Stadion med HGI hovedafdeling som kommunens aftalepart og
med en brugerbestyrelse bestående af faste brugere af stadion.
 
Det tilskud, som HGI Selvforvaltning modtager, dækker vedligeholdelse af stadion, baner og rengøring, men ikke den
indvendige og udvendige vedligeholdelse af bygninger.
 
Tilskuddets størrelse blev i sin tid genereret af midler der stod i det kommunale budget til opgaven og er senere suppleret
med kompensation for manglende huslejeindtægt for inspektørboligen og drift af kunstgræsbanen.
 



Jf. selvforvaltningsaftalen skal der af det samlede driftsbudget hvert år afsættes minimum 5% til nyanskaffelser.
 
Under HGI Selvforvaltning hører også drift- og vedligehold af de 2 kunstgræsbaner K1 og K2, der blev taget i brug 31.
januar 2013. Banerne er løbende vedligeholdt, men er nærmest i konstant brug hele året.
 
Siden 2016 er driftstilskuddet til selvforvaltningsaftalen blevet reduceret med samlet 181.000 kr. ved de årlige
kommunale budgetforhandlinger.
 
HGI Selvforvaltning oplyser
 

at den årlige reduktion af tilskudsbeløbet betyder, at det ikke er muligt for selvforvaltningen at foretage opsparing
til anskaffelser af maskiner, betaling af større renoveringsopgaver fx atletikbanen herunder betaling af
leasingsudgifter til allerede anskaffet græsklipper

 

at de med henblik på at være i god tid med planlægning af renovering af kunstgræsbanerne ønsker faglig rådgivning
til at vurdere banernes nuværende tilstand, forventet levetid og fremtid

 

at de ikke har økonomi til renovering af kunstgræsbanerne og indstiller, at en kommende renovering ud fra en faglig
vurdering vil blive optaget på kommunens anlægs- og vedligeholdelsesplan.

 
Forvaltningen kan oplyse, at der Jf. selvforvaltningsaftalens § 9 er følgende opsigelsesbetingelser:
 

HGI Selvforvaltning har mulighed for at opsige selvforvaltningsaftalen med 6 måneders varsel til den 30. juni eller
31. december.

 

Hvis det af planmæssige grund er nødvendigt at bringe aftalen til ophør kan dette ske med minimum 6 måneders
varsel.

 
HGI Selvforvaltning havde ved regnskabsaflæggelsen for 2020 et underskud på 43.048 kr. Egenkapitalen pr. 31.
december 2020 udgør 143.057 kr. Ultimo 2019 udgjorde egenkapitalen 186.105 kr.
 
HGI Selvforvaltning budgetterer med et overskud i 2021 på 1.100 kr.
 
Repræsentanter fra Hillerød Fodbold deltog på Idræt og Sundhedsudvalgets møde den 2. marts 2021, hvor de gav en
status på klubbens virke og fremlagde et oplæg om deres visioner og ønsker for udviklingen af Hillerød Fodbold og
Hillerød Stadion.
 
I forhold til selvforvaltningen på Hillerød Stadion ønsker Hillerød Fodbold, at selvforvaltningen får mulighed for at
varetage bygningsvedligeholdelsen under forudsætning af et højere tilskud og et tættere samarbejde og synergi mellem
Hillerød Fodbold og HGI Selvforvaltning.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser i indeværende år.
 
Budgettet til selvforvaltning af Hillerød Stadion udgør i 2022 i alt 1.576.000 kr.
 
En eventuel forhøjelse af det årlige driftstilskud på 50.000 kr. samt betaling af udgiften til renovering af atletikanlægget
på ca. 100.000 kr. vil kun kunne imødekommes i forbindelse med de kommende budgetforhandlingerne for 2022-2025.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 06-04-2021



Sagen genoptages på næste møde.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-05-2021
Udvalget drøftede henvendelsen fra HGI Selvforvaltning og besluttede, at
 

1. ansøgningen om forhøjelse af det årlige driftstilskud på 50.000 kr. ikke imødekommes.
2. ansøgning om tilskud til dækning af udgiften til renovering af atletikanlægget på 170.000 kr. vil indgå i

budgetforhandlingerne for 2022-2025.

 
Udvalget ønsker, at HGI Selvforvaltning fremover i deres årlige budgetter sikrer at der hensættes midler, så
forpligtelserne i h.t. selvforvaltningsaftalen kan overholdes.
 
Fraværende: Thomas Brücker (A)

Bilag

Underskrevet allonge vedr. udtagelse af inspektørbolig

Underskrevet selvforvaltningsaftale inkl. bilag

Henvendelse fra HGI Selvforvaltning

Årsregnskab 2020

Budget 2021



Punkt 6: Budget 2022-2025, Idræt og Sundhedsudvalget

20/17896

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget fører en afsluttende drøftelse af omprioriteringskataloget inkl.
anlægsønsker, så forvaltningen kan arbejde videre med kataloget med henblik på at udvalget til juni kan godkende det
samlede omprioriteringskatalog samt indstille dette til første behandling i økonomiudvalget og byrådet.

Sagsfremstilling
Formålet med denne sag er at præsentere udvalget for resultaterne af de foregående måneders drøftelser af forslag til
omprioriteringskatalog. På baggrund heraf drøfter udvalget udkast til finansieringsforslag, til businesscases, evt.
aktivitetsudvidelsesforslag samt anlægsønsker. De vedlagte dokumenter viser nuværende status for udvalgets arbejde med
omprioriteringskataloget.
 
Økonomiudvalget har tidligere (i januar 2019) som en del af omprioriteringssagen besluttet, at eventuelle forslag til
budgetprocessen fokuseres på:

forslag der kan sikre ønsket omstilling
businesscases
forslag om kapacitetstilpasning
forslag der er forudsætninger for implementering af ny lovgivning
forslag afledt af nye ufravigelige behov
forslag der opdaterer tidligere budgetdokumenter, som er nødvendige for indeværende budgetproces.

 
Udvalget fastlægger således oplæg til deres sidste behandling af budgetforslag til udvalgets møde i juni. Fagudvalgets
bilag til budgetforslag er derfor også kun i udkast frem til den endelige version til junimødet.

Retsgrundlag
Styrelsesloven § 40.

Økonomi
Økonomiudvalgets rammeudmelding af 17. marts 2021 er udgangspunkt for fagudvalgenes videre arbejde.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen, idet der arbejdes videre med enkelte elementer i budgetoplægget.
 
Fraværende: Thomas Brücker (A)

Bilag

Finansieringsforslag 2022-2025 ISU maj

Aktivitetsudvidelser 2022-2025 ISU maj

Anlægsønsker 2022-2025 ISU maj



Punkt 7: Generationernes Kvarter

21/5223

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget, Børn, Familie og Ungeudvalget, Kultur og Fritidsudvalget og
Omsorg og Livskraftsudvalget:

1. Tager Vision for Generationernes Kvarter til orientering, jf. bilag
2. At hvert udvalg drøfter vision og anlægsønske
3. At udvalgsformanden får mandat til at indgå i arbejdet i byggeudvalget.

 
Direktionen indstiller, at Byggeudvalget indstiller til økonomiudvalget at godkende anlægsønsket for Generationernes
Kvarter til budget 2022-25

Sagsfremstilling
Visionsdokumentet for Generationernes Kvarter er færdiggjort og tilpasset ud fra de kommentarer, der indkom i februar
2021, jf. bilag.
 
På baggrund af visionsdokumentet og en række undersøgelser af mulige arealfordelinger anbefaler forvaltningen at opføre
Generationernes Kvarter inden for følgende fordeling af arealer:
 
Plejehjem: ca. 6.000 m2
Dagtilbud: ca. 1.700 m2
Fælleszone (areal til fælles brug for daginstitution og plejehjem samt for de lokale beboere i kvarteret): ca. 1.100 m2,
heraf er ca 550 m2 arealer, der knytter sig til plejehjemmet og dagtilbuddet, og som skulle være opført uagtet fælleszonen.
 
Forvaltningen forventer, at OK-fonden opfører plejehjemmet i henhold til almenboligloven og vil drive plejehjemmet som
en selvejende institution, og at Hillerød kommune opfører og driver fælleszonen og dagtilbuddet.
 
Visionsdokumentet består blandt andet af et bilag med de obs-punkter, som forvaltningen har fået øje på i forbindelse med
brugerprocesser og forundersøgelser. I fald anlægsønsket bliver godkendt skal forvaltningen og OK Fonden arbejde
videre med afklaring af punkterne.
Det drejer sig for eksempel om, hvordan fælles funktioner bedst kan organiseres, som for eksempel driften af køkken, der
er et centralt omdrejningspunkt for Generationernes Kvarter både for daginstitution og plejehjem og for de lokale
beboere, frivillige og besøgende i huset.
 
Tidsplan
 
2021
Politisk behandling
 
2022
Lokalplansarbejder
 
2023
Udbud totalentreprise
 
2024
Projektering
 
2025 – 2026
Byggeperiode
 
2027
Ibrugtagning
 
Fordeling af udgifter  Kr. 



  

Anlægssum daginstitution: 58,0 mio. kr.

Anlægssum Fælleszone (andel fra daginstitution) 5,1 mio. kr.

Anlægssum Fælleszone (andel fra servicearealer) 14,2 mio. kr.

Plejehjem bygherreleverancer: 21,5 mio. kr.

Fælleszone * 19,6 mio. kr.

  

Anlægssum uden deponering: 118,5 mio. kr.

Deponering Servicearealer: 35,2 mio. kr.

Anlægssum i alt (inkl. deponering): 153,7 mio. kr.
 

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ikke økonomiske konsekvenser, da der alene træffes beslutning om at sende anlægsønsket med i
budgetforhandlingerne. Evt. økonomiske konsekvenser vil blive indarbejdet i budgettet, hvis anlægsønsket vedtages i
budgetforhandlingerne.
 
* Det er efter en godkendt anlægsbevilling god mulighed for at søge fondsstøtte til Fælleszonen.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Fraværende: Thomas Brücker (A)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen og drøftede de spændende visioner for Generationernes Kvarter. Udvalget gør
opmærksom på, at det er vigtigt allerede på nuværende tidspunkt at reservere areal til, at opføre seniorbofælleskaber og
generationsfællesskabboliger som nabo til Generationernes Kvarter, da det er vigtigt med et samspil mellem
seniorbofællesskaberne og plejehjemmet i Generationernes Kvarter.

Bilag

AØ – Generationernes kvarter - Budget 2022-2025

Bilag 2 referencer

Forundersøgelse og visionsgrundlag ver2_1 april 2021.pdf

Bilag 1 opmærksomhedspunkter april 2021



Punkt 8: Udmøntningsplan 2021 - maj opdatering

20/15295

Indstilling
Direktionen indstiller, at fagudvalget godkender den opdaterede udmøntningsplan 2021 for de sager, der er tillagt
fagudvalget.

Sagsfremstilling
Byrådet vedtog i december 2020 den nuværende udmøntningsplanen for 2021. Udmøntningsplanen opdateres i maj 2021
ved budgetopfølgning 1 og ved budgetopfølgning 3 i november 2021.
 
Med denne sag gives der status på udmøntningsplanen efter 1. kvartal 2021.
 
Status efter 1. kvartal 2021 for udmøntningsplanens 56 initiativer med opfølgningsmæssige behov er, at:

10 initiativer er afsluttet
35 initiativer er igangværende
9 initiativer er igangværende med ændret tidsplan
2 initiativer er ikke påbegyndt.

 
Den opdaterede udmøntningsplan fremgår af bilag 1.
 
Efter fagudvalgenes behandling vil den samlede udmøntningsplan komme på økonomiudvalget
og byrådet. Fagudvalgenes kommentarer vil her være indarbejdet.

Retsgrundlag
Styrelsesloven.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Natur, Miljø og Klimaudvalget den 04-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Fraværende: Thomas Brücker (A)

Beslutning i Arkitektur, Byplan og Trafikudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Erhverv, Beskæftigelse og Turismeudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Beslutning i Børn, Familie og Ungeudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.
 
Mette Thiesen (D) tog et forbehold.

Beslutning i Kultur og Fritidsudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.

Beslutning i Omsorg og Livskraftsudvalget den 05-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.

Bilag



Udmøntningsplan 2021 - 2024_BOF1_FAG.pdf



Punkt 9: Støtteindsatser der styrker de unges fysiske og mentale sundhed

19/20381

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalgets midler til borgerrettet forebyggelse og tidlig opsporing i 2021
fordeles mellem følgende indsatser:

1. 30.000 kr. til støtte af fortsættelse af bevægelsesindsats på Social- og Sundhedsuddannelser i Region Hovedstaden
afd. Hillerød (SOSU H – Hillerød) og Hillerød Tekniske Skole (U/NORD).

2. 40.000 til støtte af ungdomsuddannelsernes implementering af røgfri-skoletid på SOSU H, U/NORD (både Hillerød
Tekniske Skole og Hillerød Handelsskole) og den Forberedende Grunduddannelse i Hillerød (FGU).

3. 50.000 til alkoholforebyggelse og kompetenceudvikling af personale i forhold til tidlig opsporing.
4. De resterende 25.000 kr. forslås – i samarbejde med ungdomsuddannelserne – fordelt til prøvehandlinger, der har

fokus på de unges mentale sundhed. Fx sociale aktiviteter i forbindelse med, at de unge fysisk vender tilbage på
uddannelsesstederne.

Sagsfremstilling
Idræt og Sundhedsudvalget ønsker at understøtte indsatser, der styrker de unges fysiske og mentale sundhed. Derfor
foreslår forvaltningen, at udvalget i 2021 understøtter forankring af indsatser, som ungdomsuddannelserne har efterspurgt
og nu er i gang med at implementere.
 
Mere bevægelse på ungdomsuddannelserne (Projekt KICK)
DGI Nordsjælland, SOPU H – Hillerød og U/NORD (Hillerød Tekniske Skole) indgik i efteråret 2019 et samarbejde om,
hvordan der kunne gennemføres bevægelse på uddannelser, som ikke har traditionelle idrætstimer. Herudover blev der i
anden halvdel af 2020 etableret ugentligt bevægelse på de to uddannelsessteder. Det var forskellige idræts- og
bevægelsesforeninger, som varetog undervisningen, og DGI, som stod for koordineringen. Idræts- og Sundhedsudvalget
besluttede at støtte projektet med 100.000 kr. af de her omtalte midler.
 
Både elever og lærere er begejstrede for bevægelsesforløbet. De mener, at det styrker det sociale fællesskab og
sammenhold, som kan være svært at opbygge, da eleverne har korte perioder med skoleforløb og derfor ikke kender
hinanden så godt. Det fungerer også godt med nye og mindre kendte idrætsgrene, da de fleste så er på samme niveau.
 
SOPU H og Hillerød Tekniske Skole ønsker at fortsætte med at tilbyde idrætsundervisning for deres elever i 2021, og de
ønsker at udvide tilbuddet til i alt 400 elever. Formålet med KICK er at tilbyde elever fra erhvervsskolen og SOPU H et
målrettet, foreningsbaseret bevægelsesforløb, som understøtter, at flere af skolens elever bliver mere fysisk aktive både i
og uden for skoletiden, samt at trivslen blandt eleverne stiger. Samtidig får de lokale foreninger mulighed for at rekruttere
nye medlemmer fra denne målgruppe. Det samlede budget er på 240.000, hvoraf der DGI og uddannelsesstederne pt. har
halvdelen. DGI og skolerne i gang med søge relevante puljer og fonde. En evt. bevilling fra Hillerød Kommune vil indgå i
budgettet til honorering af idrætsforeningerne.
 
Røgfri studietid 
I marts 2021 blev der igen afholdt et netværksmøde, hvor alle uddannelsesinstitutionerne deltog både med ledere,
studievejledere og undervisere. Mødet blev afholdt virtuelt og der var oplæg fra Hillerød Bibliotek om biblioteket som
ramme for undervisning såvel som studiepladser for grupper eller den enkelte elev. Herudover var der flere mindre
gruppesessioner, hvor især trivsel under corona og genåbning var i fokus. I gruppesessionerne var der flere, der ønskede
sparring og evt. økonomisk støtte i forhold til implementering af røgfrihed. Der er blevet indkaldt til et møde og
forvaltningen foreslår at støtte uddannelsesstederne ved finansiering af oplæg fra Kræftens Bekæmpelse til hhv. lærere og
elever. 40.000 rækker til ca. otte halvdagsmøder. Erfaringer viser, at ledelses- og i dette tilfælde undervisernes opbakning
er altafgørende for motivationen til evt. rygestop. Hvordan den reelle udformning af støtten bliver, afhænger af det
kommende møde med ungdomsuddannelserne.
 
Tidlig opsporing og forebyggelse (alkohol)
I 2020 blev alle de planlagte aktiviteter vedrørende kompetenceudvikling af frontpersonale aflyst. Derfor forventer
forvaltningen, at der i efteråret er behov for kompetenceudvikling af personale såvel som specifikke aktiviteter.
Forvaltningen foreslår, at afsætte 50.000 kr. da det ca. var det, som der var planlagt aktiviteter for i 2020.
 
Prøvehandlinger
Forvaltningen foreslår, at der afsættes ca. 25.000 kr. til fælles trivselsaktiviteter. Fx i forbindelse med skolestart efter
sommerferien. Hvilke aktiviteter, der er relevante, vil blive drøftet på næste netværksmøde med ungdomsuddannelserne i



maj/juni 2021.

Retsgrundlag
Sundhedsloven §119.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-05-2021
Udvalget godkendte indstillingen.



Punkt 10: Nyt for udvalgsformanden og forvaltningen

17/973

Indstilling
Direktionen indstiller, at Idræt og Sundhedsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling
Udvalgsformanden og forvaltningen giver en opfølgende orientering om udvalgets sager samt orienterer om aktuelle
emner med interesse for udvalget.

Retsgrundlag
Ikke relevant for sagen.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-05-2021
Der blev orienteret om:
 

Udviklingsforløb for HSI
Status padelprojektet
Møde med initiativtagere om etablering af idrætsefterskole
FIF fodbold og initiativtagerne bag ny indgang på Hillerød Stadion inviteres til dialogmøde med udvalget på
junimødet

 
Orienteringen blev taget til efterretning.
 
Fraværende: Thomas Brücker (A)



Punkt 11: Digital godkendelse af referat

21/588

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 04-05-2021
Godkendt.
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